
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 10 del 26/10/2022

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PER CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO
EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000.

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione della G. C. n. 36 del 22.07.2022 è stata approvata una modifica al piano

triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2022/2024, al fine di prevedere l’assunzione a tempo

determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, a tempo parziale (18 ore settimanali), ex art.

110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, al quale conferire l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica

Manutentiva e della relativa posizione organizzativa per le ragioni ivi riportate;

Visti:

- l’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 che prevede che “Lo statuto può prevedere che la copertura dei

posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa

avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a

tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione

organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti

per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa

selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza

pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico.”;

- l’art. 57 dello statuto comunale nel quale si stabilisce che “Le posizioni organizzative e di responsabilità

sono individuate nel regolamento di organizzazione”;

- l’art. 12 bis del Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale stabilisce che

l’incarico di Posizione Organizzativa può essere conferito al personale dipendente a tempo pieno ed

indeterminato inquadrato in categoria D, ovvero secondo le procedure di cui all’art. 110 del TUEL;

Dato atto che:



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

 con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 87 del 08.08.2022

(N.R.G. 292 del 08.08.2022) è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1

incarico a tempo determinato, per la durata di anni 1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs.

267/2000, per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali), al

quale conferire l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva e della relativa posizione

organizzativa;

 in data 08.08.2022 si è proceduto alla pubblicazione nella sezione del sito internet istituzionale

“Amministrazione Trasparente – sotto sezione “ Bandi di concorso” dell’avviso di selezione pubblica;

 entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze è pervenuta una sola domanda di

partecipazione alla selezione in questione;

Dato atto, altresì, che:

 con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 101 del 19.09.2022

(N.R.G. 325 del 19.09.2022), a seguito dell’istruttoria dell’unica domanda pervenuta, è stato approvato

l’elenco dei candidati ammessi, risultanti essere pari a n. 1, allegato alla predetta determinazione come

allegato A;

 con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 107 del 07.10.2022

(N.R.G. 350 del 07.10.2022), è stata nominata la commissione giudicatrice per la selezione di cui

all’oggetto, composta da tre componenti;

Considerato che con nota protocollo n. 3784 del 26.10.2022, il Presidente della Commissione giudicatrice

ha provveduto a comunicare al Sindaco che a seguito della valutazione del curriculum e dell’esito del

colloquio sostenuto dall’unico candidato ammesso, la Commissione ha determinato, con verbale n. 1 del

24.10.2022, il nominativo del candidato per il quale il Sindaco potrà esprimere con proprio provvedimento

le relative valutazioni per il conferimento dell’incarico, ex art. 110 comma 1 del TUEL di cui all’avviso

approvato con determinazione dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 87 del 08.08.2022 (N.R.G. 292

del 08.08.2022);

Rilevato che l’elenco comunicato dal Presidente della Commissione Giudicatrice è composto da un unico

nominativo e precisamente, Ing. Antonio Piras

Ritenuto di poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento alla luce delle risultanze dei lavori

della Commissione Giudicatrice e delle ulteriori valutazione di esclusiva competenza sindacale;

Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento dell’incarico di cui

all’avviso di selezione pubblica, approvato con determinazione dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n.

87 del 08.08.2022 (N.R.G. 292 del 08.08.2022), all’Ing. Antonio Piras;

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

- il D. Lgs 267/2000;



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.

C. n. 52 del 23.12.2010, da ultimo modificato con Deliberazione della G. C. n. 25 del 26.03.2021;

DECRETA

Di individuare nell’Ing. Antonio Piras (i cui dati identificativi completi sono riportati in atto allegato, di cui

si omette la pubblicazione per ragioni connesse alla tutela dei dati personali), per le ragioni indicate nella

premessa del presente decreto, il soggetto al quale conferite l’incarico a tempo parziale (18 ore alla

settimana) e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, con il profilo

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, di cui all’avviso pubblico di selezione approvato

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 87 del 08.08.2022

(N.R.G. 292 del 08.08.2022), per la durata di anni uno;

Di dare atto che:

- è stato accertato dalla Commissione giudicatrice, tenuto conto del curriculum presentato e del colloquio,

che l’ing. Antonio Piras è idoneo a ricoprire l’incarico di cui al presente atto;

- è demandato al Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi la costituzione del rapporto di

lavoro a tempo parziale (18 ore), e determinato dell’istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, mediante la

stipula di apposito contratto di lavoro e l’assunzione del relativo impegno di spesa, per la durata di anni uno

con decorrenza dal 2.11.2022;

- con apposito decreto si provvederà a conferire all’Ing. Antonio Piras l’incarico di Responsabile dell’Area

Tecnica Manutentiva e della relativa posizione organizzativa;

- il presente decreto è pubblicato all’albo on line per 15 giorni e nella sezione “ Amministrazione

trasparente”, sotto sezione “ Provvedimenti” “ Provvedimenti degli organi istituzionali” del sito istituzionale

dell’ente.

Il Sindaco
USAI FRANCESCO


		2022-10-26T11:50:57+0200
	Francesco Usai




